
C:\Users\DELL\Downloads\zahiramj 2025.docx 

Ажлын хэсэг байгуулах тухай  
 

2025 оны 01 дүгээр сарын 30   №26                                    Улаанбаатар хот 
 

Монгол Улсын засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 20 дугаар зүйлийн 20.1.2, 25 дугаар зүйлийн 25.1.2, 66 дугаар 
зүйлийн 66.1, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 78 дугаар 
зүйлийн 78.4 дэх хэсгийг тус тус үндэслэн ЗАХИРАМЖЛАХ нь: 

1.Дүүргийн өмч хөрөнгө, төсвийн зарцуулалтын үр ашгийг нэмэгдүүлэх, эд 
хөрөнгийн бүртгэл, ашиглалт, хадгалалт хамгаалалтын байдалд хяналт тавих 
зорилгоор дүүргийн нутаг дэвсгэр дэх төрийн өмчийн байгууллагуудын барилга 
байгууламж, тоглоомын талбай, явган хүний зам, авто зогсоол зэрэг эд 
хөрөнгийн дэлгэрэнгүй бүртгэл судалгааг гаргаж, хувийн хэрэг нээн 
бүртгэлжүүлэх ажлыг зохион байгуулах Ажлын хэсгийг дараах бүрэлдэхүүнтэй 
байгуулсугай.  

Ажлын хэсгийн ахлагч:               Засаг даргын Тамгын газрын дарга    
 

Гишүүд:                   Дүүргийн менежер  
                                      Засаг даргын Тамгын газрын Төрийн 

захиргааны                      удирдлагын хэлтсийн 
дарга 

                 Засаг даргын Тамгын газрын Санхүү, 
төрийн сангийн   хэлтсийн дарга 

                 Засаг даргын Тамгын газрын Хууль, эрх 
зүйн хэлтсийн дарга  

                 Засаг даргын Тамгын газрын Нийгмийн 
хөгжлийн хэлтсийн дарга 

                                                            Засаг даргын Тамгын газрын Тохижилт, 
нийтийн аж ахуйн хэлтсийн дарга 

                                                            Дүүргийн “Нийтлэг үйлчилгээний газар” 
ОНӨТҮГ-ын дарга 

                                                            Дүүргийн “Хөрөнгө оруулалт, бүтээн 
байгуулалтыг дэмжих төв”  ОНӨТҮГ-ын 
дарга 

                                                            Дүүргийн боловсролын хэлтсийн дарга 
 

Нарийн бичгийн  
дарга:                                         Засаг даргын Тамгын газрын Төлөвлөлт, 

гүйцэтгэлийн удирдлагын хэлтсийн Газар 
зохион байгуулалт, барилгын зураг төсөл, 
төлөвлөлт, хяналт хариуцсан мэргэжилтэн 

 



C:\Users\DELL\Downloads\zahiramj 2025.docx 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

          2.Дээрх ажлыг үр дүнтэй зохион байгуулж, хийж хэрэгжүүлсэн ажлын 
талаарх тайланг нэгтгэж, 2025 оны 02 дугаар сарын 20-ны өдрийн дотор 
танилцуулж ажиллахыг Ажлын хэсэг (Ж.Лхагвасүрэн)-т үүрэг болгосугай.  
 
          3.Захирамжийн хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Засаг даргын 
орлогч (З.Бямбажав)-д даалгасугай. 
 
 
 ЗАСАГ ДАРГА     Н.МАНДУУЛ 

 

 


